
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050800171

171

Nº 87, quarta-feira, 8 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 83/2019

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições torna público a realização do Pregão
Presencial Nº. 083/2019 no dia 22/05/2019, às 10h, cujo objeto é a contratação de
empresa do ramo para aquisição de um veículo do tipo pick-up para uso da Secretaria
Municipal de Saúde, segundo especificações deste Edital e seus anexos. O Edital completo
está disponível e deverá ser retirado na página oficial do Munícipio na internet, no
endereço www.macarani.ba.gov.br, no link do Diário Oficial do Município, Edição N° 2.151
de 07 de maio de 2019.

Macarani-BA, 6 de maio de 2019.
IRANILSON ANTUNES DA LUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019

Objeto: contratação de serviços de HOSPEDAGEM, inclusa alimentação, na cidade de
Macaúbas/BA, visando atender demanda dos órgãos públicos deste município pelo período
estimado de 07 (sete) meses com possibilidade de prorrogação por até 60 (sessenta)
meses. Valor R$ 88.992,00. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário limite Recebimento
das Propostas e Sessão: 09:00h de 21/05/2019 (horário local). Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes ou na Prefeitura. Informações: (77) 98105-8098 ou
licitacao@macaubas.ba.gov.br.

Macaúbas-BA, 7 de maio de 2019.
NOELMA BASTOS FERREIRA NOVAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IN04/19. Objeto: Assessoria e Consultoria objetivando a melhoria da qualidade da
Educação Básica por meio de apoio, capacitação e formação complementar de educadores.
Contratado: Instituto Chapada de Educação e Pesquisa - ICEP. Contratante: PMMC. Valor:
R$ 201.320,50. Data: 03/05/19. Vigência: 8 meses.

Morro do Chapéu-BA, 7 de maio de 2019.
LEONARDO R. DOURADO LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 3CP/2019

Republicação

A Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha - BA, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, torna público a republicação do edital e reabertura de prazo da
Chamada Publica nº 003CP/2019, para o dia 23 de maio de 2019, às 09h 00min, cujo
objeto é a Contratação de grupos formais, informais e individuais para fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, tendo em vista a modificação da planilha de
preços, exigida no Edital. O edital já encontra-se à disposição dos interessados podendo ser
solicitado através do e-mail: licitacaonilo@outlook.com. Maiores informações: (73) 3257-
2243.

DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS MENDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará a
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019PP de acordo com o processo administrativo
042/2019PMA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA, DO TIPO
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura: às 08h10min de 27/05/2019, no Auditório da
Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230 Município de Palmas de
Monte Alto - BA, CEP 46.460-000. Edital disponível no endereço
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/; (77) 3662-2116. Em 07/05/2019.

POMPILIO RODRIGUES DONATO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019
Republicação

OBJETO: A contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestação de serviços de
transporte escolar, destinados ao transporte dos alunos da rede pública municipal e
estadual, deste Município, para o exercício de 2019, referente às Linhas 09 e 32. -
ABERTURA: 20/05/2019, às 8:00 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às
12:00 hs - Célio Damaceno de Morais - Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para Unidade de Atenção
Especializada em Saúde, destinados ao Hospital Aurélio Justiniano Rocha, deste
Município, decorrente da Proposta de Aquisição n° 11358.503000/1160-01 do
Ministério da Saúde, com alteração pela Resolução do CMS nº 004/2019, de 26 de
março de 2019, para o exercício de 2019, referente ao ITEM 01 - Analisador
Hematológico Padrão Ouro Abx Micros ES 60. - ABERTURA: 20/05/2019, às 10:00 hs,
informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs - Célio Damaceno de Morais
- Pregoeiro Oficial

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviço de locação de estrutura
de palco, sonorização, iluminação, geradores, módulos elevados, sanitários químicos e
tendas, destinados à realização do festival de Santo Antônio 2019, no município de
Paramirim-Ba, no decorrer do período de 01 à 13 de junho de 2019. - ABERTURA:
21/05/2019, às 8:00 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às 12:00 hs.

Paramirim-BA, 7 de maio de 2019
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019

REFORMULADO - Objeto: Contratação de Empresa em Locação de Veículos para atender ao
Transporte Escolar dos Alunos das Redes Municipal, Estadual e Superior- Data: 24/05/19 -
às 08:00 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda

a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238). Ítalo Davi Aragão Barbosa

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

O pregoeiro e equipe de apoio comunica aos interessados que a empresa S.B.
DA SILVA BARROS - EIRELI, foi inabilitada dos itens 1, 2 e 3 do processo n° 384/19 do
pregão n° 072/19 cujo objeto é Aquisição de Materiais Hospitalares após verificação e
informações do parecer da Procuradoria Jurídica, ficando convocados os remanescentes
para assumir os respectivos itens no dia 09/05/19 às 08:00hs, conforme os preços
negociados em sessão pela empresa inabilitada. Paulo Afonso, 07/05/2019.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunica aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa MC Transportes e Turismo Ltda, quanto ao Pregão Presencial Nº
089/2019, cujo objeto é Contratação de Empresa em Locação de Veículos para atender ao
Transporte Escolar dos Alunos das Redes Municipal, Estadual e Superior, foi apreciada e
julgada improcedente, tendo a comissão de pregão decidido pelo deferimento do pedido,
deliberando pela revisão do edital e determinando a sua reformulação.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 89/2019

O Pregoeiro e equipe de apoio comunica aos interessados que a impugnação
apresentada pela empresa Tempo Transporte Eireli, quanto ao Pregão Presencial Nº
089/2019, cujo objeto é Contratação de Empresa em Locação de Veículos para atender ao
Transporte Escolar dos Alunos das Redes Municipal, Estadual e Superior, foi apreciada e
julgada parcialmente procedente, tendo a comissão de pregão decidido pelo deferimento
do pedido, deliberando pela revisão do edital e determinando a sua reformulação.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União Seção 3 n. 69 de 10/04/19 PREGÃO
PRESENCIAL N° 084/2019 - REABERTURA onde se lê: itens: 03, 04, 06, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 38, 39, 40, 41,
42, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52 e 53 leia-se: itens: 03, 04, 06, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53 e 54.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019

A Pregoeira oficial do Município de Pedrão - Ba, comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 012/2019 - BB n º 765792, que
tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICA A SEREM REALIZADOS EM CLINICA
PRÓPRIA, VISANDO ATENDER Á SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO - BAHIA,
cujo a sessão de abertura do referido certame será no dia 20/05/2019 ás 11 horas (horário
Bahia), através do site WWW.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou edital devidamente atualizado
e seus anexos, através do site www.licitacoes-e.com.br e
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial.

Maiores informações Tel. (75) 3428-2124. E-mail: licitacaopedrao@gmail.com

JESSICA OLIVEIRA SOUZA BARRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019

A Pregoeira oficial do Município de Pedrão - BA, comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 013/2019 - BB n º 765582, que
tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS COM CÂMARAS E PROTETORES PARA
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, cujo a sessão de abertura do
referido certame será no dia 20/05/2019 ás 10 horas (horário Bahia), através do site
WWW.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou edital devidamente atualizado
e seus anexos, através do site www.licitacoes-e.com.br e
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial.

Maiores informações Tel. (75) 3428-2124. E-mail: licitacaopedrao@gmail.com

Pedrão-Ba, 7 de maio de 2019
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Pindobaçu-BA, no uso de suas atribuições, torna público as
seguintes contratações:
Extrato de Contrato 253/2019. PA 0184/19 - PP022/2019 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Pindobaçu-BA. Contratado: Click Comercio e Representações LTDA EPP,
CNPJ 04.993.466/0001-96, assinatura: 26/04/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor
estimado R$ 29.726,00, Refere-se a abertura de Processo Administrativo para aquisição
de Materiais permanentes para atendimento as necessidades dos Serviços: Serviço de
Proteção Social Básica do SUAS - PSB, Gestão Decentralizada do CAD Único e Programa
Bolsa Família, Manutenção da Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social,
Serviço de Proteção Social Especial de Média e Alta Complexidade do SUAS- PSE M AC,
Aprimoramento da Gestão do Sistema Único de Assistência Social- SUAS, Manutenção
do Programa Primeira Infância no SUAS- Programa Criança Feliz, Manutenção do
Conselho Tutelar, de responsabilidade desta secretaria., Dotação:
2.016/2.018/2.019/2.022/2.023/2.031 - 4.4.9.0.52.00- 00 /29 - PA nº 0184/19 - nº
PP022/2019.

Extrato de Contrato Nº 255/2019. PA 0184/19 - PP022/2019 - Contratante: Prefeitura
Municipal de Pindobaçu-BA. Contratado: Camila Vieira da Silva, CNPJ 15.333.365/0001-
05, assinatura: 26/04/2019. Vigência: 31/12/2019. Valor estimado R$ 30.435,00, Refere-


		2019-05-08T16:26:49-0300




